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Ginebra, 26 de mayo de 2006
	Ref:

Tel:
Fax:
	Circular TSB 90
NGN-GSI/TK
+41 22 730 5126
+41 22 730 5853
	-
A las Administraciones de los Estados Miembros 
de la Unión

	Correo-e:
	tsbngngsi@itu.int 
	Copia:

-
A los Miembros del Sector UIT-T;

-
A los Asociados del UIT‑T;

-
Al Presidente y a los Vicepresidentes de todas las Comisiones de Estudio del UIT‑T;

-
Al Director de la Oficina de Desarrollo de las 
Telecomunicaciones;

-
Al Director de la Oficina de Radiocomunicaciones


	Asunto:
	Coordinación del plan de trabajo para la iniciativa de normalización mundial de las redes de la próxima generación (NGN-GSI) en julio de 2006


Muy señora mía/Muy señor mío:

1
Tras la reunión preliminar que se organizó en el marco de la NGN-GSI, anunciada en el anexo 1 a la Circular TSB 47 (del 21 de septiembre de 2005), y los dos primeros eventos sobre dicha iniciativa que han tenido lugar en Ginebra y Kobe (Japón) en enero y abril de 2006, respectivamente, tengo el placer de informarle que el próximo evento NGN-GSI, incluidas las reuniones simultáneas de las Comisiones de Estudio 11, 13 y 19 y los Grupos de Relator de la CE 11, se celebrará del 17 al 28 de julio de 2006 en la Sede de la UIT en Ginebra.
2
Me complace comunicarle el programa de trabajo para julio de 2006 coordinado por los responsables de esas Comisiones de Estudio. En el anexo 1 a esta Circular se han incluido los cuadros refundidos de actividades de los grupos encargados de las distintas Cuestiones de las Comisiones de Estudio 11, 13 y 19. En las Cartas Colectivas 5/11, 5/13 y 5/19 figuran más detalles así como el calendario de las reuniones de las Comisiones de Estudio durante este periodo.
3
La reunión de la CE 11 irá precedida de una reunión de Grupos de Relator de las Cuestiones 1/11, 2/11, 3/11 y 7/11 en la semana que comienza el 17 de julio.

4
Las sesiones plenarias de clausura de las tres Comisiones de Estudio se celebrarán de la siguiente manera: para la CE 19, el jueves 27 de julio y para la CE 11 y la CE 13, el viernes 28 de julio, sucesivamente.

5
En relación con las NGN, se señala en particular la reunión de estudio técnico y estratégico NGN-GSI que tendrá lugar el viernes 21 de julio y el miércoles 26 de julio, como se indica en el anexo 1. El objetivo de estas reuniones es examinar los avances alcanzados por los distintos grupos que trabajan sobre las NGN en el transcurso de este evento.
6
Como recordarán los participantes que asistieron a la reunión de enero de 2006, los que deseen inscribirse para este evento deben hacerlo directamente en la Comisión de Estudio de su interés mediante la información y los formularios disponibles en las Cartas Colectivas mencionadas supra.
7
Si los participantes desean obtener más información con respecto a las actividades de la NGN-GSI, pueden hacerlo poniéndose en contacto con la coordinadora de la NGN-GSI en la TSB, Sra. Kurakova (tel.: +41 22 730 5126, correo-e: tsbngngsi@itu.int).

8
Por último, me complace invitar a todos los delegados a asistir a la ceremonia de celebración del 50º aniversario del CCITT/UIT-T, que se celebrará el jueves 20 de julio en el CICG, Sala I. En breve se dará a conocer un programa de dicho evento.

Atentamente,

H. Zhao
Director de la Oficina de
Normalización de las Telecomunicaciones

Anexo: 1
ANNEX 1
(to TSB Circular 90)

Timetable for the activities of questions of SGs 11, 13 and 19
(Geneva, 17-28 July 2006)

Geneva, 17-21 July 2006 – week 1

	NGN-GSI TSR

	
	
	Fri
	21 Jul

	
	
	AM
	PM

	NGN-GSI Technical and strategic review meeting 
	
	
	
	

	ITU-T SG11

	Activity
	Mon
	17 Jul
	Tues
	18 Jul
	Wed
	19 Jul
	Thu
	20 Jul
	Fri
	21 Jul

	
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM

	WP 1/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.1/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	CCITT & ITU-T 50th anniversary celebrations

All delegates are invited to join ceremony of celebration
	
	
	
	

	Q.2/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP 2/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  Q.3/11 15-16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP 3/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.7/11 16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ITU-T SG13

	Activity
	Mon
	17 Jul
	Tues
	18 Jul
	Wed
	19 Jul
	Thu
	20 Jul
	Fri
	21 Jul

	
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM

	SG13 P
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP1/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.1/13
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.11/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.13/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP2/13 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.3/13
	
	
	1
	1
	
	
	2
	2
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.6/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	4
	4
	4
	
	
	
	
	4
	4
	4
	

	Q.9/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.10/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.15/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP3/13 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.2/13
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	5
	5
	
	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.7/13
	
	
	
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.8/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.12/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.14/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP4/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.4/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.5/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ITU-T SG19

	Activity
	Mon
	17 Jul
	Tues
	18 Jul
	Wed
	19 Jul
	Thu
	20 Jul
	Fri
	21 Jul

	
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM

	FMC 4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Geneva, 24 - 28 July 2006 – week 2


NGN-GSI TSR on 26 July will start at 1730h

	NGN-GSI TSR

	
	
	
	
	
	Wed
	26 Jul
	Thu
	27 Jul
	Fri
	28 Jul

	
	
	
	
	
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM

	NGN-GSI Technical and strategic review meeting
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ITU-T SG11

	Activity
	Mon
	24 Jul
	Tues
	25 Jul
	Wed
	26 Jul
	Thu
	27 Jul
	Fri
	28 Jul

	
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM

	SG11 P
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP 1/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.1/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.2/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP 2/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.3/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.4/11
	
	
	
	
	8
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.5/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP 3/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.6/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.7/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.8/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ITU-T SG13

	Activity
	Mon
	24 Jul
	Tues
	25 Jul
	Wed
	26 Jul
	Thu
	27 Jul
	Fri
	28 Jul

	
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM

	SG13 P
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP1/13 P
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.1/13
	
	
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.11/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.13/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP2/13 P
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.3/13
	
	
	11
	
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.6/13
	
	7
	7
	
	7
	7
	7
	14
	7
	7
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.9/13
	
	
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.10/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.15/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP3/13 P
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.2/13
	
	
	10
	6
	12
	
	
	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.7/13
	
	
	
	
	8
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.8/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.12/13
	
	
	
	
	8
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.Y/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	WP4/13 P
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.4/13
	
	
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.5/13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ITU-T SG19

	Activity
	Mon
	24 Jul
	Tues
	25 Jul
	Wed
	26 Jul
	Thu
	27 Jul
	Fri
	28 Jul

	
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM
	AM
	PM

	SG19 P
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.1/19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MM 7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MM & FMC 13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MM & Q.2/13
	
	
	
	
	
	
	
	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.3/19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Q.4/19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Notes
	

	1
	Joint session of Qs.1, 2 and 3/13

	2
	Joint session of Qs.3 and 7/13

	3
	Joint session of Qs.3 and 15/13

	4
	Joint activity of Qs 6/13 and 5/19 on Fixed-Mobile Convergence (FMC)

	5
	Joint session of Qs.2 and 8/13

	6
	Evening session of Q.2/13 (1830-2030h, to be confirmed)

	7
	Joint activity of Qs.2/19 and 6/13 on Mobility Management (MM)

	8
	Joint sessions of Qs.4/11 and 7/13 (Interworking) and 12/13 (FR/MPLS).  Q.4/11 will start immediately after then end of the joint session if that ends earlier than scheduled.

	9
	Evening starting at 1800h: joint session of Qs.5/11 and 4/13

	10
	Joint session of Qs.1 and 2/13

	11
	Joint session of Qs.3 and 4/13

	12
	Joint session of Qs.2 and 3/13 (to be confirmed)

	13
	Joint activity of Qs.2, 5/19 and 6/13 (MM and FMC)

	14
	Joint session of Qs.2, 6/13 and 2/19 on Y.mpls-mob

	15
	A joint session with Q.2/13 will be organized, if necessary

	16
	The two days of SG11 Rapporteur meetings of Qs 1, 2, 3,and 7/11 on 20-21 July 2006 agreed by SG11 at the last SG11 meeting have now been rearranged by SG11 management team to first day on the 19th July and second day on 21st July 2006

	
	Joint session of Qs.1, 3, 5/11 and 7/13 (to be confirmed)  

	
	CCITT & ITU-T 50th anniversary celebrations planned for 20 July 2006. 

All SGs and Rapporteur groups meeting participants are welcomed to join the ceremony of celebration.


______________
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